
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

МАГАЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

1 заседание 3 созыва 

РЕШЕНИЕ 

26 сентября 2024 года                  с. Магазинка                                      №05 

 

О регистрации депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Магазинском 

сельском совете  

 

В соответствии со ст. 35.1 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

ст.29 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Крым», Уставом муниципального образования 

Магазинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, 

протоколом организационного собрания депутатов Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым №1 от 26.09.2024 года, Магазинский  

сельский совет  

РЕШИЛ: 

1. Зарегистрировать депутатское объединение «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Магазинском 

сельском совете  в количестве 10-и человек в следующем составе: 

 

Руководитель: Баркаускас Наталья Алексеевна 

Члены: Десятова Оксана Степановна 

 Кокалова Алла Эдуардовна 

 Корнийчук Елена Васильевна 

 Кравцов Андрей Александрович 

 Литовченко Евгений Викторович 

 Мустафаева Эсанна Аметовна 

 Слизов Геннадий Александрович 

 Черный Эдуард Владимирович  

 Шерматова Любовь Анатольевна 

 

2. Настоящее решение обнародовать на официальной странице Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района на портале Правительства 

Республики Крым в разделе «Нормативно-правовые акты» и на 

информационном стенде в здании администрации Магазинского сельского 

поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

Глава администрации Магазинского сельского поселения                        Н.А. Баркаускас 

  



Магазинский сельский совет 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ  

о создании депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

в Магазинском сельском совете 

 

 

Депутатское объединение «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Магазинском совете уведомляет о 

создании депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 26.09.2024 в  количестве 10-и человек в  

следующем составе: 

 

 

 Руководитель:       Баркаускас Наталья Алексеевна 

             Члены:       Десятова Оксана Степановна 

                                Кокалова Алла Эдуардовна 

                                Корнийчук Елена Васильевна 

                                Кравцов Андрей Александрович 

                                Литовченко Евгений Викторович 

                                Мустафаева Эсанна Аметовна 

                                Слизов Геннадий Александрович 

                                Черный Эдуард Владимирович 

                                Шерматова Любовь Анатольевна 
 

 

 

и просит зарегистрировать  депутатское объединение «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Приложения:  

4. Протокол организационного собрания депутатов Магазинского сельского 

совета  3 созыва, избранных из составов сельских списков кандидатов в 

депутаты сельских советов Красноперекопского района, выдвинутых 

Красноперекопским местным районным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 26.09.204 –  в 1 экз. на 8 л. 

5. Заявления депутатов Магазинского сельского  совета 2 созыва о вхождении в 

состав депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - 10 заявлений в 1 экз.   

 

Руководитель депутатского объединения  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Магазинском                                                                                

сельском совете 3 созыва                                                                      Н.А. Баркаускас 

        

 

 

  



Протокол 

  

Организационного (общего) собрания депутатов Магазинского  сельского совета  3-го созыва 

 

с. Магазинка                                                               « 26 » сентября   2024 г. 

                                                   

                                         15 час 00 мин. 

         

Присутствовали депутаты  Магазинского  сельского совета    второго созыва: 

 

            1. Баркаускас Наталья Алексеевна 

2. Десятова Оксана Степановна 

3. Кокалова Алла Эдуардовна 

4. Корнийчук Елена Васильевна 

5. Кравцов Андрей Александрович 

6. Литовченко Евгений Викторович 

7. Мустафаева Эсанна Аметовна 

8. Слизов Геннадий Александрович 

9. Черный Эдуард Владимирович 

10. Шерматова Любовь Анатольевна 

 

Председательствующий:  Слизов Г.А. 

 

Сведения о лице,  осуществляющем подсчет голосов до избрания Счетной комиссии:  - 

Шерматова Л.А. 
 

Организационное собрание открыл депутат Магазинского  сельского совета  - Кравцов А.А. 

Слушали:   

  

Кравцова А.А.о повестке организационного собрания  депутатов. 

 

1. О Председательствующем организационного собрания (общего собрания) депутатов 

Магазиского  сельского  совета. 

2. О задачах создания депутатского объединения Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Магазинском сельском совете  второго созыва. 

3. О создании депутатского объединения Всероссийской политической партии 

 «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Магазинском  сельском совете  второго созыва. 

4. О принятии  в работу Положения о депутатском объединении  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 

представительном органе муниципального образования, утвержденном решением 

Генерального совета Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 

11.12.2018 года. 
5. О принятии в депутатское объединения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   Магазинского  сельского совета  второго созыва депутатов, избранных 

по многомандатным избирательным округам. 

6. О счетной комиссии организационного собрания (общего собрания). 

7. Об избрании руководителя депутатского объединения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Магазинского сельском совете  второго созыва. 

8. О численном составе заместителей руководителя депутатского объединения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Магазинского сельском совете  второго созыва. 

9. Об избрании заместителя руководителя депутатского объединения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Магазинском сельском совете  второго созыва. 

Кто за данную повестку дня, прошу проголосовать. 



 

Результаты голосования:  «за» - 10 

«против» -  0 

«воздержались» - 0 

Решили:  

Принять повестку организационного собрания (общего собрания) депутатов Магазинского  

сельского совета  : 

 

По первому вопросу повестки 

«О Председательствующем организационного собрания (общего собрания) депутатов» 

Слушали:  

Депутата -  Мустафаеву Э.А., предложившую избрать председательствующим 

организационного собрания (общего собрания) депутатов  Магазинского сельского совета -   

Слизова  Г.А. 

 

Решили:  

Избрать председательствующим организационного собрания (общего собрания) депутатов 

Магазинского  сельского совета -   Слизова  Г.А. 

 

Результаты голосования:       «за» - 10 

«против» - 0 

«воздержались» - 0 

По второму вопросу повестки 

«О задачах создания депутатского объединения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Магазинского сельском совете  второго созыва» 

 Слушали:  

Председательствующего организационного собрания (общего собрания) депутатов 

Магазинского сельского совета Слизова Г.А. «О задачах создания депутатского объединения». 

Решили: 

Определить основными задачами создания депутатского объединения: 

1. Реализация в нормотворческой и иной деятельности программных установок, решений 

руководящих органов Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», руководящих 

органов Крымского  регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» и Красноперекопского местного районного отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

2. Согласование и проведение в Магазинском сельском совете  второго созыва политики, 

отражающей позицию Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по вопросам 

общественно-политической и экономической жизни страны и Республики Крым. 

3. Обеспечение консолидированного голосования  в Магазинском сельском совета  второго 

созыва при принятии решений по правовым актам и кадровым вопросам, по которым Собранием 

депутатского объединения было принято соответствующее решение. 

4. Участие в агитационно-пропагандистской работе Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», Крымского регионального отделения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» и Красноперекопского местного районного отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

5. Информирование населения о деятельности Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Магазинском 

сельском  совете  в сфере нормотворчества, а также по вопросам экономического и социального 

развития Республики Крым, муниципального образования Красноперекопский  район и 

муниципального образования Магазинское сельское поселения, реализация обращений 

избирателей. 



7.  Участие в мероприятиях Крымского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Красноперекопского местного районного отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», связанных с подготовкой и 

проведением избирательных кампаний всех уровней, в соответствии с планами и решениями 

руководящих органов Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» и руководящих 

органов Крымского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», Красноперекопского местного районного отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Результаты голосования:       «за» - 10 

«против» -  0 

«воздержались» -  0 

По третьему вопросу повестки  

«О создании  депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Слушали:  

Председательствующего организационного собрания (общего собрания) депутатов  

Магазинского сельского совета  - Слизова  Г.А. с информацией о необходимости в соответствии с 

требованиями статьи 35.1 Федерального Закона от 6.10.2003 г №131ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламента Магазинского 

сельского совета, Устава Партии, решения Политического совета Красноперекопского местного  

районного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» № 37 от «18» сентября 2019 года «О создании 

депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 

представительных органах сельских поселений Красноперекопского района Республики 

Крым второго созыва. 

На основании Регламента Магазинского сельского совета, утвержденного решением 

Магазинского сельского совета  от 31.10.2014 года №8 , решения местного политического совета 

Красноперекопского местного районного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» №37 от 

«18» сентября 2019 года «О создании депутатских объединений партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

в представительных органах сельских поселений Красноперекопского района Республики 

Крым третьего созыва»: 

Решили: 

1. Создать депутатское объединение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Магазинском  

сельском совета 2- го созыва. 

2. Направить настоящее решение в Магазинский сельский совет 

Красноперекопского района Республики Крым  для регистрации. 

 

Результаты голосования:     «за» - 10 

 «против» - 0 

«воздержались» -  0 

 

По четвертому вопросу повестки  

«О Положении о депутатском объединении» 

Слушали:  
Председательствующего организационного собрания  депутатов – Слизова Г.А.с информацией о 

необходимости принятия в  работу Положения о депутатском объединении  Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» в представительном органе муниципального образования, утвержденного решением 

Генерального совета Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 11.12.2018 

года. 

Решили: 

На основании статьи  35.1  Федерального Закона №131 ФЗ, Регламента Магазинского сельского 

совета  Республики Крым, принять в работу Положение о депутатском объединении  Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительном органе муниципального образования, утвержденном 



решением Генерального совета Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 

11.12.2018 года. 
 (Прилагается). 

 

Результаты голосования:       «за» - 10 

«против» -  0 

«воздержались» - 0  

 

По пятому вопросу повестки  

«О принятии в депутатское объединение депутатов, избранных по многомандатным 

избирательным округам» 

Слушали:  

Председательствующего организационного собрания  депутатов Слизова  Г.А. с 

информацией о поступивших заявлениях  депутатов о принятии их  в депутатское объединение. 

Решили:  

1. Принять в  состав депутатского  объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  Магазинского  

сельского совета  следующих депутатов, согласно поданным заявлениям: 

            1. Баркаускас Наталья Алексеевна 

2. Десятова Оксана Степановна 

3. Кокалова Алла Эдуардовна 

4. Корнийчук Елена Васильевна 

5. Кравцов Андрей Александрович 

6. Литовченко Евгений Викторович 

7. Мустафаева Эсанна Аметовна 

8. Слизов Геннадий Александрович 

9. Черный Эдуард Владимирович 

10. Шерматова Любовь Анатольевна 

 

Направить настоящее решение в Магазинский  сельский совет для регистрации. 

 

Результаты голосования:             «за» - 10 

«против» - 0 

«воздержались» -0   

 

По шестому вопросу повестки  

«О счетной комиссии организационного собрания (общего собрания, заседания)» 

Слушали:  
Председательствующего организационного собрания  депутатов Слизова Г.А. с 

информацией о численном и персональном составе Счетной комиссии организационного собрания 

депутатов. 

Решили: 

Избрать Счетную комиссию организационного собрания (общего собрания) из числа 

депутатов в количестве  3 человек в следующем составе: 

1.    Шерматова Л.А.                                                  

2.    Мустафаева Э.А.   

3.     Черный Э.В. 

                                                                                         

Результаты голосования:       «за» - 10 

«против» -  0 

«воздержались» -  0 

Слушали:  

Члена Счетной комиссии организационного собрания (общего собрания) депутатов Шерматову 



Л.А., огласившей Протокол № 1 заседания Счетной комиссии  организационного собрания 

(общего собрания) об избрании Председателем Счетной комиссии организационного собрания 

(общего собрания) депутатов Черного Э.В., об избрании Секретарем Счетной комиссии 

организационного собрания депутатов – Мустафаеву Э.А. 

 

Решили: 

Принять к сведению Протокол № 1 заседания Счетной комиссии   организационного собрания 

(общего собрания) депутатов об избрании Председателем Счетной комиссии организационного 

собрания   (общего   собрания)  Черного Э.В., и об избрании Секретарем Счетной комиссии 

организационного собрания (общего собрания)  - Мустафаеву Э.А  

 

Результаты голосования:       «за» - 10 

«против» - 0 

«воздержались» - 0  

 

По седьмому вопросу повестки  

 «Об избрании руководителя депутатского объединения» 

Слушали:  

Председательствующего организационного собрания (общего собрания) депутатов 

Слизова  Г.А. о кандидатурах для внесения в бюллетень для тайного голосования по вопросу об 

избрании руководителя депутатского объединения. 

Решили: 

Внести в бюллетень для тайного голосования по вопросу об избрании руководителя 

депутатского объединения следующие кандидатуры депутатов:  

1.Баркаускас Н.А.. 

Результаты голосования:       «за» - 10 

«против» -  0 

«воздержались» -  0 

 

Слушали: 

Доклад Председателя Счетной комиссии организационного собрания депутатов Черного 

Э.В. о порядке проведения тайного голосования, форме и тексте бюллетеня для тайного 

голосования. 

Решили:  

Утвердить порядок проведения тайного голосования, форму и текст бюллетеня для тайного 

голосования. 

Результаты голосования:       «за» - 10 

«против» -  0 

«воздержались» -  0 

 

Объявлен перерыв для проведения тайного голосования. 

 

Слушали: 

Доклад Председателя Счетной комиссии организационного собрания  депутатов - депутатов 

Черного Э.В. о результатах тайного голосования по вопросу об избрании руководителя 

депутатского объединения. 

В результате подсчета голосов по бюллетеням для тайного голосования по вопросу об 

избрании руководителя депутатского объединения голоса распределились следующим образом: 

Фамилия, имя, отчество «За» «Против» 

Баркаускас Наталья Алексеевна      10         0 

 



Решили: 
           Утвердить Протокол № 2 заседания Счетной комиссии организационного собрания (общего 

собрания) депутатов о результатах тайного голосования по вопросу об избрании руководителя 

депутатского объединения. 

Результаты голосования:       «за» - 10 

«против» - 0 

«воздержались» -  0 

 

Слушали: Слизова  Г.А. об избрании руководителя депутатского объединения  

 

Решили: 
1. В соответствии с пунктом 16.6 Устава Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», пунктом 5.19.1
1

 Положения о депутатском объединении Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в законодательном (представительном) органе государственной власти 

субъекта Российской Федерации,  местного политического совета Красноперекопского местного 

районного  отделения Партии  от  «18» сентября »  2019 г. №37   « О создании депутатского 

объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в   представительных 

органах сельских поселений   Красноперекопского района Республики Крым второго созыва»  и по 

результатам тайного голосования избрать руководителем депутатского объединения  – Баркаускас 

Наталью Алексеевну 

 

 

Результаты голосования:       «за» - 10 

«против» -  0 

«воздержались» - 0 

 

 

 

По восьмому вопросу повестки 

«О численном составе заместителей руководителя депутатского объединения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Магазинском  сельском совете  

Красноперекопского района Республики Крым второго созыва» 

 

Слушали:  

Руководителя депутатского объединения о численном составе заместителей руководителя 

депутатского объединения Партии. 

Решили:  

В соответствии с Положением о депутатском объединении партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  в 

Магазинском сельском совете  Красноперекопского района, определить число заместителей 

руководителя депутатского объединения: 1 

 

Результаты голосования:             «за» - 10 

   «против» -  0 

    «воздержались» -  0 

 

По девятому вопросу повестки 

«Об избрании заместителя руководителя депутатского объединения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Магазинском сельском совете  Красноперекопского 

района Республики Крым второго созыва» 

 

 

. 



Слушали:  

Руководителя депутатского объединения о кандидатурах для внесения в бюллетень для 

тайного голосования по вопросу об избрании заместителя руководителя депутатского объединения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Магазинском сельском совете  

Красноперекопского района Республики Крым второго созыва. 

Решили: 

Внести в бюллетень для тайного голосования по вопросу об избрании заместителя 

руководителя депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» в Магазинском сельском совете  Красноперекопского района Республики Крым второго 

созыва следующие кандидатуры депутатов Магазинском сельского совета  второго созыва: 

 

       1.Кравцов А.А. 

        

Результаты голосования:  «за» - 10 

   «против» -  0 

    «воздержались» - 0  

Слушали: 

Доклад Председателя Счетной комиссии Собрания организационного собрания (общего 

собрания) депутатов Черного Э.В. о порядке проведения тайного голосования, форме и тексте 

бюллетеня для тайного голосования. 

Решили:  

Утвердить порядок проведения тайного голосования, форму и текст бюллетеня для тайного 

голосования. 

 

Результаты голосования:             «за» - 10 

«против» - 0 

«воздержались» -  0 

 

Объявлен перерыв для проведения тайного голосования. 

 

Слушали: 

Доклад Председателя Счетной комиссии Собрания организационного собрания (общего 

собрания) депутатов Черного Э.В. об итогах тайного голосования по вопросу об избрании 

заместителя руководителя депутатского объединения. 

В результате подсчета голосов по итогам тайного голосования голоса распределились 

следующим образом: 

Фамилия, имя, отчество «За» «Против» 

Кравцов Андрей Александрович     10        0 

 

Решили: 
1. Утвердить Протокол № 2 Счѐтной комиссии Собрания организационного собрания 

(общего собрания) депутатов об итогах тайного голосования по вопросу об избрании заместителя 

руководителя депутатского объединения. 

2. Считать избранным заместителем руководителя депутатского объединения депутата 

Магазинского сельского совета Красноперекопского района, Республики Крым второго созыва – 

Кравцова Андрея Александровича 

 

3. Направить решение депутатского объединения об избрании депутата Магазинского 

сельского совета Красноперекопского района Республики Крым второго созыва Кравцова А.А. - 

заместителем руководителем депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Магазинский 



сельский совет Красноперекопского района,  Красноперекопское местное районное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

Результаты голосования:  «за» - 10 

«против» - 0 

«воздержались» -0   

Вопросы повестки организационного собрания (общего собрания) рассмотрены, заседание 

объявлено закрытым. 

 

 

Председательствующий  

организационного собрания  

(общего собрания) 

Депутатов  Магазинского сельского совета   

совета второго созыва                                                                                                        Слизов Г.А. 

 


